

ESCAPE



PROGRAM: IRLAND – VILT OG VAKKERT I VEST

🍴 7 frokoster, 2 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

Velkommen til Irland og Belfast

🍴 Middag

Morgenfly med SAS fra Oslo – vi lander i Dublin et par timer senere. Buss videre til Belfast, det tar ca. to timer. Før vi ankommer byen stopper vi for lunsj (for egen regning).

Grensen mellom Irland og Nord-Irland er ikke merket med en fysisk grense. De fleste merker ikke at vi har krysset grensen før de ser at veiskiltene har endret utseende. Valutaen har også endret seg – fra euro til britiske pund.

Belfast, Nord-Irlands hovedstad, er en by med store kontraster og en dramatisk historie helt frem til nyere tid. Mye har skjedd de siste årene som gjør at byen har løftet seg opp fra et frynsete rykte til en by det snakkes varmt om. Belfast har vakre, viktorianske bygninger og

Programmet sist oppdatert 19. januar 2023, 09:53

For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:

<https://escape.no/reiser/irland-rundreise-nord-irland-aranoyene/>

brosteinsbelagte gater, samtidig som mye gammelt er blitt modernisert.

Belfast sin største og utvilsomt mest iøynefallende severdighet er museet **Titanic Belfast**. Det var her hun ble bygget, skipet som alle kjenner til. Med stålgrå, bølgende fasader, ni gallerier og innovative utstillinger med spesialeffekter ble Titanic Belfast åpnet i 2012, 100 år etter at skipet sank. Her vandrer du gjennom hele skipets historie – fra konstruksjon til dekor, og får en innføring i hvordan datidens flotteste og tryggeste skip kunne møte en så tragisk slutt i det iskalde Atlanterhavet den skjebnesvangre aprilnatten i 1912.

Vi spiser felles middag på hotellet denne første kvelden.

Dag 2

Vill og barsk natur – Giant’s Causeway – Portrush

 Frokost, middag

I dag skal vi gjøre oss kjent med Belfast og tar en rundtur for å se noe av det byen med rette er så stolt av. De viktorianske byhusene bidrar til småbyfølelsen. Murmaleriene på Falls Road og Shankill Road er fargerike, nasjonalistiske innslag. Fredsmuren bærer budskap om håp. Murene gir en sterk påminnelse om hva som skjedde i disse gatene for ikke så veldig lenge siden.

Etterpå begir vi oss nordover mot kystbyen **Portrush**. På veien kjører vi langs den spektakulære Antrimkysten. I disse områdene er det naturkreftene som har æren for de vakre vyene underveis. Her ligger naturens underverk på rekke og rad, kun avbrutt av hvite strender og små landsbyer med fargerike murhus mellom grønne jorder. Antrimkysten har vært kulisse for flere av scenene i den populære TV-serien «Game of Thrones».

Basaltklippene **Giant’s Causeway** er et resultat av et vulkanutbrudd trolig rundt 60 millioner år tilbake. Før i tiden trodde man at dette måtte være resultat av kjempers verk! Med cirka 40 000 ulike formasjoner, klipper og søyler av basalt er Giant’s Causeway mildt sagt et imponerende skue. Vi stopper på besøkssenteret hvor det er mulig å spise lunsj for egen regning.

Vi ankommer Portrush tidlig kveld - en kystby med hvite strender, sanddyner og rullende bølger. Kanskje du ønsker å dyppe tærne eller vasse litt i det forfriskende Atlanterhavet før vi spiser middag sammen på hotellet.

Dag 3

Londonderry – Donegal

 Frokost, middag

Etter frokost setter vi kursen mot Londonderry, eller Derry som innbyggerne kaller byen sin.

Utpå formiddagen ankommer vi **Derry**, Nord-Irlands nest største by og den eneste byen i Irland som fortsatt har sin imponerende bymur intakt. Muren ble bygget på begynnelsen av 1600-tallet og danner en gangvei rundt den indre delen av Derry hvor de gamle bygningene er vakkert restaurert. Derry var åsted for Bloody Sunday 30. januar i 1972, hvor 13 katolske demonstranter ble drept av britiske soldater. U2s låt "Sunday bloody Sunday" får en helt ny dimensjon etter at du har opplevd byen og hørt historien om hva som skjedde i gatene her denne januardagen i 1972. Vi skal ut på en liten vandretur på bymuren, og det er uten tvil både en spennende og gripende historie som venter oss.

Om ettermiddagen setter vi kursen mot Donegal. Underveis gjør vi et kort stopp ved **Grianán of Aileach**, vakkert beliggende på en høyde. Dette er et rundt sten-fort som dateres fra 6-700-tallet. Det er trolig blitt benyttet av kongedømmet Aileach og var av stor betydning for det kongelige, gaeliske Irland. Taus og sterk ligger Grianán of Aileach som et monument over svunne tider.

Turen går videre mot historiske **Donegal**, et senter for Irlands tweed-industri. Donegal er en eventyrlig by med en sjarmerende havn, koselige puber og kafeer. Etter innsjekk på vårt sentralt beliggende hotell møtes vi før middag i hotellets restaurant.

Dag 4

Slieve League Cliffs – Galway – whiskysmaking

🍴 Frokost, middag

Tidlig morgen forlater vi Donegal og kjører mot **Galway** - i 2020 kåret av den anerkjente reiseguiden Lonely Planet til en av de beste byene å besøke. En del av dages rute går langs "The Wild Atlantic Way". Donegal County byr på et av de villeste og mest uberørte landskap i Irland, sparsomt befolket som det er.

Videre kjører til **Slieve League Cliffs** som hører til de høyeste og mest storslagne marine klippene i Europa. De er høyere enn Cliffs of Moher, men på langt nær så kjente. Herfra er utsikten over Atlanterhavet, Sligo-fjellene og Donegal-bukta helt utrolig. Det er et mektig skue å se havets brenninger slås i stykker i en sky av skum og dis.

Turen fortsetter til vestkystens perle, **Galway** som ligger vakkert ved Atlanterhavet. Region-hovedstaden er ofte omtalt som Irlands mest «irske» by, og det er lett å skjønne hvorfor. Den gamle bydelen er liten med smale brosteinsgater, og her finnes fremdeles rester av den gamle bymuren fra middelalderen. Det var her Grace O'Malley, piratdronningen som hun også kalles, hadde sin base. Både sanger, teaterstykker og bøker er skrevet om denne sterke kvinnen som levde på 1500-tallet. Galway lever og puster musikk, fra livlige gatemusikere til fargerike puber med «livemusikk».

Vi kan ikke være i Irland uten å ha lært noe om **whisky**. Om det var irene eller skottene som var først ute skal vi ikke mene noe om, men at irene tar sine whiskymerker alvorlig er det

ingen tvil om. Micil Distillery er et familieeid destilleri som går helt tilbake til 1848. Her får du innføring i irsk brenneritradisjon, og selvfølgelig skal vi smake på de ravgule dråpene.

Om kvelden møtes vi til middag på hotellet.

Dag 5

Utflukt til Aranøyene

☞ Frokost, lunsj

Aran-genseren er kjent blant de fleste, i løpet av det 20. århundre ble genseren faktisk verdenskjent. Den er strikket i tykk, nesten hvit naturull med et meget flott mønster med stolper, fletter og nupper. Kanskje har du strikket en selv?

I dag begir vi oss nettopp ut mot havet og de karrige, vakre og forblåste **Aranøyene**. Vi tar båten til Inishmore, den største av øyene. Her besøker vi en av Irlands spektakulære severdigheter, fortet **DúnAonghasa**, som ligger på toppen av noen stupbratte klipper. Aranøyene var et levende kulturelt og religiøst sentrum i mange hundre år fra 400-tallet, og er fremdeles den delen av landet der det irske språket holdes levende.

Under sultkatastrofen på midten av 1800-tallet ble befolkningen doblet, da bønder fra fastlandet rodde over fra Galway for å leve av havet. I dag er øyenes befolkning på rundt 1200 mennesker – de fleste etterkommere av familier som har levd her i flere generasjoner.

Om ettermiddagen reiser vi tilbake til Galway. Det blir felles lunsj i løpet av dagen – så velger du selv restaurant for middag om kvelden.

Dag 6

Sightseeing i Dublin

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost setter vi kursen mot Dublin, storbyen med småbyfølelse. Vi skal bli bedre kjent med den hyggelige hovedstaden som ble grunnlagt av vikingene.

På vår sightseeingtur merker vi raskt at de fleste severdighetene ligger i kort avstand fra hverandre. Elven Liffey deler byen i to, den sørlige delen er preget av det bedre borgerskapet, mens arbeiderklassen er på nordsiden. Dublin er en skattekasse av arkitektoniske perler, og byen domineres av den georgianske byggestilen fra 1700-tallet, da mange av byens praktfulle bygninger ble reist. De tidlige tollhuset, postkontoret, parlamentsbygningen og rådhuset er alle fra denne perioden.

Det samme gjelder nabolaget rundt **Merrion Square** med de fasjonable rekkehusene og de fargerike dørene. Dublin har fostret flere kjente forfattere og Nobelprisvinnere i litteratur.

James Joyce, Oscar Wilde og William Butler Yeats har funnet inspirasjon i Dublins gater. Lunsjen inntar vi på en lokal pub.

Til sist besøker vi **Trinity College**, som ligger som en oase i byens liv og røre. Området består av flere bygninger og et fornemt bibliotek. Det er her en av verdens vakreste bøker, **Book of Kells** finnes, med de fire evangeliene rikt illustrert. Boken ble nedskrevet på pergament i klosteret Kells år 800.

Kvelden er til egen disposisjon. Kanskje et besøk i Temple Bar og en smak på det lokale ølet. Området florerer av utallige puber, som alltid er fylte med leven og ofte «livemusikk». Her er det noe for alle og enhver.

Dag 7

Dagen til «å gjøre hva du vil»

🍴 Frokost, middag

Dagen i dag har du helt til egen disposisjon – mulighetene er mange. Reiselederen kommer gjerne med tips og gode råd.

Shopping i Dublin kan absolutt konkurrere med London, med den fordel at alt ligger i gangavstand. Grafton Street og Henry Street er to av de mest kjente shoppinggatene.

I begynnelsen av Grafton Street kan du se statuen av Molly, og lese historien om den vakre fiskehandleren som solgte varer på gatene i Dublin. Hvem har vel ikke hørt sangen om Molly Malone?

Kanskje det frister med et besøk på Guinness Storehouse, som har produsert den sorte drikken siden 1759. Historien om Guinness er fordelt på syv etasjer, og du lærer om det verdensberømte ølet underveis.

Spis lunsj på The Brazen Head, byens eldste pub som serverer tradisjonsmat som «beef and Guinness stew», fish & chips og shepherds pie. De lokale mener at Brazen Head har eksistert som spisested helt fra 1198.

Uansett hvordan du ønsker å tilbringe dagen... om kvelden hygger vi oss med middag, **sang og dans i tradisjonell irsk stil** med god stemning!

Dag 8

Hjemreise

🍴 Frokost

Alt har en ende, også våre hyggelige dager i Irland. Etter frokost kjører vi til flyplassen for å reise tilbake med direkteflyet til SAS. «Slán go foil», på gjensyn!